
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Số:          /QĐ-UBND                               Bình Định, ngày       tháng 8 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh cơ cấu tổng mức đầu tư 
Dự án: Đường kết nối thị trấn An Lão với đường An Hòa đi Ân Hảo Tây. 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 
sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/6/2014; 
 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 
việc hướng dẫn Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về 
Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 
bảo trì công trình xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 
Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về 
Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 09/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ trưởng Bộ 
Xây dựng về việc Hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 3933/QĐ-UBND ngày 23/9/2021 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án Đường kết nối 
thị trấn An Lão với đường An Hòa đi Ân Hảo Tây, huyện An Lão; 

Căn cứ Quyết định số 3728/QĐ-UBND ngày 11/11/2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng 
dự án Đường kết nối thị trấn An Lão với đường An Hòa đi Ân Hảo Tây; 

Căn cứ Quyết định số 5425/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng dự án Đường kết nối thị 
trấn An Lão với đường An Hòa đi Ân Hảo Tây; 

Căn cứ Quyết định số 4077/QĐ-UBND ngày 05/12/2022 và Quyết định số 
1850/QĐ-UBND ngày 26/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt 
điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng dự án Đường kết nối thị trấn An Lão 
với đường An Hòa đi Ân Hảo Tây;  

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 637/BC-SKHĐT 
ngày 14/8/2023 và đề nghị của Ban QLDA Giao thông tỉnh tại Văn bản số 
2021/TTr-BQLGT ngày 02/8/2023. 

3122 22



2 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh cơ cấu tổng mức đầu tư dự án Đường kết nối 
thị trấn An Lão với đường An Hòa đi Ân Hảo Tây, với nội dung chính như sau: 

1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung 

- Điều chỉnh, bổ sung chi phí bồi thường, giải phóng mặt bằng của dự án. 
- Cập nhật chi phí xây dựng, chi phí tư vấn và chi phí khác. 

2. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung là 76.420.341.000 
đồng (Bảy mươi sáu tỷ, bốn trăm hai mươi triệu, ba trăm bốn mươi mốt nghìn 

đồng). Trong đó: 
Đơn vị tính: 1.000 đồng. 

TT 
Cơ cấu                               

nội dung                       
chi phí 

Tổng mức đầu tư 
được duyệt tại 
Quyết định số 

1850/QĐ-UBND 
ngày 26/5/2023 
của Chủ tịch 
UBND tỉnh 

 

Giá trị           
điều chỉnh, 

bổ sung      
(tăng (+), 
giảm (-)) 

Cơ cấu chi phí 
Tổng mức đầu 
tư điều chỉnh, 

bổ sung 

 (1) (2) (3)  (4) = (2)+(3) 

1 Chi phí xây dựng  58.736.825  -747.579 57.989.246  

2 Chi phí QLDA 1.332.066  0 1.332.066  

3 Chi phí tư vấn ĐTXD 4.440.070  0 4.440.070  

4 Chi phí khác 1.688.158  +305.423 1.993.581 

5 Chi phí đền bù, GPMB 9.330.000 +560.371 9.890.371 

6 Chi phí dự phòng 893.222 -118.215 775.007 

Tổng cộng 76.420.341 0 76.420.341 

 3. Các nội dung khác của dự án không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định 

này vẫn thực hiện theo Quyết định số 5425/QĐ-UBND ngày 31/12/2021, Quyết 
định số 4077/QĐ-UBND ngày 05/12/2022, Quyết định số 1850/QĐ-UBND 

ngày 26/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh và các quyết định của cấp có thẩm 
quyền liên quan đến dự án. 

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 5425/QĐ-

UBND ngày 31/12/2021, Quyết định số 4077/QĐ-UBND ngày 05/12/2022, 

Quyết định số 1850/QĐ-UBND ngày 26/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh và các 

Quyết định của cấp có thẩm quyền liên quan đến dự án. 
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Ban QLDA Giao thông tỉnh, 

Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện An Lão và Thủ 



3 

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 
ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT UBND tỉnh; 
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- PVP TD; 

- Lưu: VT, K19.(M.12b) 

                                 KT. CHỦ TỊCH 
                          PHÓ CHỦ TỊCH 
                             

 
 
 
 
                    Nguyễn Tự Công Hoàng 

 


